UBND HUYỆN SƠN TÂY  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 12/KH-HĐXT  Sơn Tây, ngày 30 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi (vòng 2) kỳ thi tuyển giáo viên năm 2021 huyện Sơn Tây

Căn cứ Công văn số 1636/UBND-NC ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành kế hoạch tuyển dụng giáo viên năm 2021; Công văn số

7031/UBND-NC ngày 23/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc

tổ chức thi vòng 2 kỳ tuyển dụng giáo viên năm 2021.

Căn cứ Công văn số 2435/SGDĐT-TCCB ngày 27/12/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức thi các môn vòng 2, kỳ thi tuyển dụng

viên chức giáo viên năm 2021.

Căn cứ Quyết định số 3165/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Tây về việc kiện toàn Hội đồng xét tuyển giáo viên năm 2021

huyện Sơn Tây.

Hội đồng xét tuyển giáo viên huyện Sơn Tây xây dựng kế hoạch chi tiết

thực hiện thi vòng 2 kỳ thi tuyển giáo viên năm 2021, cụ thể như sau:

I. Thí sinh dự thi: Tổng số thí sinh dự thi: 215 thí sinh, trong đó:

- Mầm non: 30 thí sinh;

- Tiểu học: 39 thí sinh.

- THCS: 146 thí sinh.

II. Thời gian thi: Ngày 15/01/2022.

- Thí sinh có mặt tại phòng thi trước 07 giờ 00 phút ngày 15/01/2022 để

làm thủ tục dự thi.

- Thời gian thi cụ thể như sau: 07 giờ 45 phút mở và phát đề thi, 08 giờ 00

phút tính giờ làm bài (thời gian làm bài 180 phút).

III. Địa điểm thi:

Trường THPT Đinh Tiên Hoàng (Địa chỉ: Khu dân cư Đồng Bà Cầu, thôn
Huy Măng, xã Sơn Dung, huyện Sơn Tây).

IV. Nội dung thực hiện:

1. Công tác chuẩn bị và tổ chức thi:

1.1. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho kỳ thi (vòng 2):

- Kiểm tra thực tế cơ sở vật chất tại Trường THPT Đinh Tiên Hoàng (lần

1) để dự kiến bố trí phòng thi, phòng làm việc Hội đồng và các Ban

Thời gian thực hiện vào lúc 07 giờ ngày 12/01/2022.

Người thực hiện: Thư ký Hội đồng xét tuyển và Chuyên viên phòng

GD&ĐT.

- Kiểm tra hiện trường, phòng thi, bàn ghế phục vụ thi; kiểm tra các ấn

phẩm phục vụ kỳ thi (lần 2) vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 14/01/2022.

Người thực hiện: Thành viên Hội đồng, Tổ giúp việc.

- Bàn giao hiện trường, phòng thi, bàn ghế phục vụ thi (vòng 2) cho lực

lượng Công an lúc 11 giờ ngày 14/01/2022.

Người thực hiện: Chủ tịch Hội đồng hoặc Phó Chủ tịch xét tuyển.

1.2. Tổ chức khai mạc kỳ thi và hướng dẫn nội quy, quy chế thi:

- Thời gian thực hiện: 13 giờ 30 phút ngày 14/01/2022.

- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hóa huyện (xã Sơn Dung, huyện Sơn

Tây).

- Thành phần: Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng xét tuyển; Trưởng, phó và

thành viên các Ban; Tổ giúp việc; Ban giám sát; Thí sinh dự thi.

- Chuẩn bị nội dung và các điều kiện thiết yếu: Hội đồng xét tuyển, Tổ

giúp việc.

1.3. Tập huấn nghiệp vụ Coi thi cho thành viên Ban coi thi:

- Thời gian tổ chức: Hoàn thành trước ngày 07/01/2022.

- Người thực hiện: Ông Bùi Thế Giới – Trưởng phòng GD&ĐT, Ủy viên

Hội đồng xét tuyển.

- Địa điểm: Hội trường phòng GD&ĐT huyện.

1.4. Nhận, bảo quản đề thi, hướng dẫn chấm:

- Nhận đề thi, hướng dẫn chấm, phiếu chấm thi, giấy thi và giấy nháp của

vòng 2 vào lúc 15 giờ 00 phút ngày 14/01/2022 tại Nhà khách Thiên Bút, số 980

Quang Trung, TP Quảng Ngãi.

Người thực hiện: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng xét tuyển, 01 Ủy

viên Hội đồng xét tuyển và 02 đồng chí Công an (trong Tổ giúp việc).

- Bảo quản đề thi, hướng dẫn chấm, phiếu chấm: Giao lực lượng Công an

(trong Tổ giúp việc) bảo quản tại địa điểm thi (phòng Chủ tịch Hội đồng).

Thời gian: Từ lúc vận chuyển đề thi, hướng dẫn chấm, Phiếu chấm từ Ban

đề thi của tỉnh đến lúc tổ chức thi vòng 2 tại huyện.

Người thực hiện: Lực lượng Công an phục vụ (trong Tổ giúp việc).

1.5. Họp Hội đồng, Ban Coi thi, Tổ giúp việc:

- Họp Tổ giúp việc: Được tiến hành vào lúc 08 giờ 00 phút ngày

14/01/2021 (Tại cơ quan Tổ chức – Nội vụ) để phân công, bố trí nhiệm vụ cho

từng thành viên.

- Vào lúc 6 giờ 15 phút ngày 15/01/2022 họp Hội đồng, Ban Coi thi quán

triệt một số nội dung liên quan đến công tác coi thi và các nhiệm vụ khác có liên

quan (coi thi, kiểm tra thủ tục dự thi của thí sinh, đánh số báo danh, công tác

phát bài thi, công tác thu bài thi, bàn giao bài thi,...)

Người thực hiện: Chủ tịch Hội đồng, Trưởng Ban coi thi, Giám thị coi thi

và Ban giám sát.

1.6. Phân công Giám thị coi thi:

- Trưởng Ban hoặc Phó Trưởng Ban coi thi thực hiện phân công nhiệm vụ

cho Giám thị coi thi từng phòng thi (12 phòng thi chính thức và dự phòng 02
phòng).

Thời gian: vào lúc 06 giờ 30 phút, ngày 15/01/2022 (thực hiện trong cuộc
họp Hội đồng, Ban coi thi, Tổ giúp việc).

- Giám thị 2 nhận hồ sơ thi, đi đến phòng thi được phân công và đánh số

báo danh, gọi thi sinh vào phòng thi (từ 06 giờ 30 phút đến 06 giờ 45 phút).

- Trưởng Ban coi thi nhận đề thi từ Công an và bàn giao đề thi cho Giám

thị 1 từng phòng thi từ 06 giờ 45 phút đến trước 07 giờ 30 phút; Giám thị 1 kiểm

tra, làm thủ tục, phát đề cho thí sinh vào lúc 07 giờ 45 phút.

Thời gian làm bài thi (vòng 2) môn kiến chức chuyên ngành 180 phút (kể

từ lúc 08 giờ 00 phút). Hết thời gian làm bài, giám thị thu bài của thí sinh theo

quy định.

1.7. Công tác bàn giao bài thi:

Thực hiện theo quy chế thi (giám thị bàn giao cho Trưởng Ban coi thi;

Trưởng Ban coi thi bàn giao cho Thư ký Hội đồng).

2. Công tác làm phách :

Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ ngày 15/01/2022 đến khi làm phách xong.

Địa điểm: Phòng làm việc đồng chí Chủ tịch UBND huyện (Chủ tịch Hội

đồng, Trưởng Ban phách).

Người thực hiện: Ban phách.

3. Tổ chức chấm thi, ráp phách, tổng hợp kết quả thi:

Thời gian: Bắt đầu vào lúc 7h30 giờ ngày 17/01/2021 đến hết ngày

24/01/2021.

Địa điểm: Phòng họp số 1 nhà làm việc HĐND&UBND huyện (xã Sơn

Dung, huyện Sơn Tây).

Người thực hiện: Ban chấm thi, Ban phách, Hội đồng, Ban giám sát.

4. Các công việc còn lại của kỳ thi:

Thực hiện theo quy định tại Công văn số 7031/UBND-NC ngày

23/12/2021của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Lưu ý: Ngoài các nhiệm vụ được nêu tại Kế hoạch này, các nội dung

khác thực hiện theo quy định hiện hành; trong quá trình thực hiện từng công

việc cụ thể Chủ tịch Hội đồng xét tuyển có thể điều chỉnh thời gian cho hợp lý.

V. Hướng dẫn hiệu lệnh trống và người thực hiện:

1. Hiệu lệnh trống:

- Lúc 07 giờ 00 phút, đánh 1 hồi 3 tiếng trống: Tập trung thí sinh trước

phòng thi.

- Lúc 07 giờ 10 phút, đánh 6 tiếng trống: Gọi thí sinh vào phòng thi.

- Lúc 07 giờ 45 phút, đánh 3 tiếng trống: Phát đề thi.

- Lúc 08 giờ 00 phút, đánh 2 tiếng trống: Tính giờ làm bài thi.

- Lúc 10 giờ 45 phút, đánh 1 tiếng trống: Báo thời gian còn lại 15 phút.

- Lúc 11 giờ 00 phút, đánh 1 hồi trống dài: Hết giờ làm bài.

2. Người thực hiện: Thành viên Tổ giúp việc.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức thi (vòng 2) kỳ thi tuyển giáo viên năm

2021 huyện Sơn Tây./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- UBND huyện (B/C);

- CT, PCT HĐXT;

- TV HĐXT huyện;

- Ban phách;

- Ban giám sát;

- TV Ban coi thi;

- TV Ban chấm thi;

- TV Tổ giúp việc;

- Lưu: HĐXT.

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Ngọc Trân

		2021-12-31T15:49:09+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-31T15:49:22+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!